Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018
(Pesos)

Conceplo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Confribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venla de Bienes y Preslacién de Servicios
i [ tivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Particip Ap , Convenios,
Fondos Distintos de Aporlaciones

\cias, Asig y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transfe ias | y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conltratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles.
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fil iamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Extemno
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

i6n Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

14,411,402.56

5,833.32

42,610.00

14,362,959.24

13,261,007.38
10,115,386.04
215,181.94
1,507,022.40
1,046,180.00

311,534.46

64,802.54

1,150,395.18 -

1,150,395.18 -

3,638,141.82
4,688,537.00

68,969,729.87

278,004 .46

1,650,655.84

67,040,979.47

75,520,111.25
45,556,245.30
5,037,808.60
16,024,212 .42
492,593.24

1,811,720.84

6,597,530.75

6,550,381.38

4,081,869.40

4,081,869.40

4,081,869.40

10,632,250.78

14,170,392.60
3,538,141.82

Bajo protesta de decir verdad declaram

ue I l@j Estados Financieros y sus Notas son lement

MA. GARITA CUACHAYO LOZANO

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS




